

31. NEDELJA MED LETOM

dan / god	cerkev	ura	mašni namen
NEDELJA spomin vernih rajnih 2. 11. 2025	sv. Rok Korte sv. Maver sv. Maver	8.00 9.00 10.00 18.00	za duše v vicah †† starši, Antonija, Viljem in otroci po namenu svetega očeta † Irenko Cvitko
PONEDELJEK <i>Just, muč.</i>	Korte sv. Maver	18.00 19.00	†† Roža in Just Grbec †† Pavletič in Zornada †† Lidija in Filip Obid
TOREK <i>Karel Boromejski, škof</i>	Korte sv. Maver	18.00 19.00	8. dan † Laura Dobrinčič, Korte 92 † Josipa Ivančič, Polje 17a
SREDA <i>Zaharija in Elizabeta</i>	Pokopališče sv. Rok	11.30 19.00	per nostri cari defunti, offerta Console Republica Italiana. 8. dan † Nerina Hrgota, Leninova 3 30. dan † Ivka Vardič, Bog. Magajne 8
ČETRTEK <i>Lenart, opat</i>	sv. Maver	19.00	8. dan † Nikolaj Leček, Južna cesta 105 †† Marija in Andrej Mejak in †† Mejak Medoši
prvi PETEK <i>obletnica posvetitve koprsk stolnice</i>	sv. Maver Dom upok. sv. Maver	8.00 15.00 19.00	†† iz družin Mujdrica, Mavrin in Obrekar †† Andrej in Peter Matoša † Franc Zafred
prva SOBOTA	sv. Maver Bolnica Iz	12.30 16.30	poročna sveta maša Rok in Karmen župnija Dekani
ZAHVALNA NEDELJA <i>posv. Lateranske bazilike 9. 11. 2025</i>	sv. Rok Korte sv. Maver sv. Maver	8.00 9.00 10.00 18.00	za Marico in Brankota, za blagoslov 30. dan † Dino Grbec, Korte 15 † Darinka Lemut za Matjaža, od mame

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 7. novembra, od 8.30 do 10.00. Dobrodošli tudi v drugem času. Če ni uradnih ur, je bolj varno prej poklicati, ker me pogosto ni doma. Veliko zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola).

Hvala za pomoč v oljčniku. Letos smo nabrali za 125 litrov olja.

Ob zahvalni nedelji se iskreno zahvaljujem Bogu za vse njegove neizmerne darove, pa tudi vam za molitev in vsakovrstno pomoč pri delu za župnijo in Cerkev. Naj Bog še naprej obilno blagoslovi vse vaše delo, vaše molitve in vašo ljubezen.

Na prvi petek lahko obiščem vaše bolnike doma ali v domu upokojencev.

Nedeljsko vprašanje: Michelangelo je naredil Pieta, ki sedaj stoji v cerkvi sv. Petra v Rimu, kot nagrobni spomenik za nekega kardinala. Marija ima v naročju enega moža. Kdo je mož v Marijinem naročju. a) kardinal; b) sv. Peter; c) Jezus; d) Michelangelo



Župniji Izola in Korte • leto XXXII • št. 42 • 2. – 9. november 2025



Oratorijski dan v Izoli je bil zelo dinamičen. Hvala organizatorjem, ki ste pod Zalinim vodstvom poskrbeli za vse, in hvala staršem, ki ste zaupali otroke. Vem, da so prišli domov utrujeni, ampak z novo zavzetostjo in nekaterimi znanji za življenje. Pa pripadnost in domačnost v cerkvi tudi ni nekaj zanemarljivega.

Verouk = Kateheza: Prihodnji teden imamo reden verouk za vse skupine. Ne pozabite prinesiti liturgičnih zvezkov in potrebščin. Vpišite tudi, če ste obiskali kakšen grob in tam molili za rajne.

Birmanci Izola 2025: Birmanci lahko izbirajo med veroukom v sredo ob 15.30 in v petek ob 20.00. Več bodo dobili, če hodijo na obe srečanja, lahko pa tudi menjajo in so enkrat tu in enkrat tam. Nikar ne nehajte živeti vero in ne prekinite povezave s Cerkvijo.

Birmanci Izola 2027: Do 19. novembra delamo seznam birmancev za redno birmo 2027. Ker bom 12. 11. odsoten, sem podaljšal rok za vpis za en teden. Na seznam birmancev se lahko vpišejo učenci, ki že vsaj peto leto obiskujejo verouk in so bili pri verouku vsaj štiri leta pozitivno ocenjeni, so dovolj obiskovali sveto mašo in sodelovali v življenju Cerkve. Drugi pogoj je, da so v šoli vsaj v šestem razredu, ker lahko gredo k birmi najprej v osmem razredu. Priprava na birmo traja od krsta naprej, neposredna priprava traja pri nas dve leti. Če navodila za vpis niso jasna, ali če gre za kakšne posebne primere, se pogovorite z župnikom sami ali s pomočjo staršev.

Prostovoljci Mlade Karitas Koper bodo obiskali župnijo Izola v nedeljo, 16. 11. 2025, pri sveti maši 10. uri.

- pri sveti maši na kratko predstavimo naše delo in povabimo mlade
- po sveti maši pred cerkvijo delimo palačinke (bomo doma pripravili) in naše izdelke, letake ipd. Gre za povabilo mladim, da se pridružijo njihovim akcijam.

Predlagajo, da bi 29. 11. izdelovali adventne venčke skupaj z nami.

Evropsko srečanje mladih bo potekalo v Parizu v Franciji od 28. decembra 2025 do 1. januarja 2026.

Srečanje bo priložnost, da se povežemo z mladimi iz vse Evrope in v molitvi skupaj vstopimo v novo leto. Prijave že potekajo na spletni strani Katoliške mladine.

Branje v cerkvi svetega Mavra, nedelja ob 10h: 2. 11., nedelja spomin vernih rajnih: Tobija in Marko; Zahvalna nedelja: Tanija Pulin in Bojan Z.

Z veseljem bom dal na seznam še druge bralke in bralce. Prijavite se župniku.

Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega usmiljenja. Četrtek pol ure pred sveto mašo. Tiho češčenje ob petkih, pol ure pred sveto mašo, za prvi petek uro pred sveto mašo.

PRVI PETKI: Kaj je to? Nekateri svetniki so sicer o Presvetem Jezusovem Srcu pisali že stoletja prej, leta 1673 pa je imela francoska redovnica sv. Marjeta Marija Alacoque videnje Jezusa, ki je Cerkev prosil, naj počasti njegovo Presveto Srce in se mu posveti. Jezus je vernike prav posebej prosil, naj »devet mesecev zapored na prve petke prejemaajo sveto obhajilo«. Prošnja je bila povezana s posebno obljubo za vse, ki se bodo posvetili Presvetemu Jezusovem Srcu in spodbujali njegovo češčenje.

Kaj naj bi počeli na prve petke?

Udeležili naj bi se svete maše in prejeli sveto obhajilo z namenom, da počastimo Presveto Jezusovo Srce. Če niste v stanju milosti in ne morete prejeti obhajila, boste morali najprej opraviti sveto spoved.

»Tistim, ki bodo zaporedoma devet prvih petkov prejeli sveto obhajilo, obljubljam milost končnega spreobrnjenja. Ne bodo umrli v moji nemilosti in brez svojih zakramentov. Moje Božje Srce jim bo v zadnjem trenutku varno pribežališče«.

Letos bomo v Pastoralnem domu Stella Maris v Strunjanu organizirali adventne duhovne vaje od 12. do 14. decembra 2025. Vodil jih bo upokojeni koprski škof dr. Jurij Bizjak. Vse dodatne informacije na voljo na: info@stellamaris.si ali 070 444 003.

V času pred referendumom molimo za življenje in dostojno smrt (včasih je bila molitev za srečno zadnjo uro).

V nedeljo, 23. novembra 2025, se udeležite referenduma in na njem glasujte PROTI. S svojima glasom proti se boste zavzeli za Jezusovo zapoved ljubezni do bližnjega in za spoštovanje Božje zapovedi: »Ne ubijaj«.

†
NAŠI RAJNI:
Nerina Hrgota, Leninova 3, 86 let
Gospod, daj ji večni pokoj!

MOLITEV ZA SREČNO ZADNJO URO
Nebeški Oče, prikril si nam čas in kraj smrti.
Pomagaj nam, da bodo naše svetilke vedno
prižgane
in naša ledja nenehno opasana v pričakovanju
tvojega obiskanja.
Po Kristusu, našem Gospodu.
Amen.

SVETE MAŠE ZA RAJNE: Ob prazniku Vseh svetih mnogi darujete svete maše za duše v vicah in za rajne. Tudi darove v nabiralnikih na pokopališčih uporabimo v ta namen. Če ni posebej dogovorjeno, bomo te svete maše maševali drugje, ko smo na dopustu, ali jih bomo izročili drugim duhovnikom, ki nimajo župnije. Dobro je darovati za svete maše z nameni po imenih, pa tudi prispevati za svete maše, ki se darujejo na splošno za rajne iz naših družin in župnij. Taki »skupni« darovi za maše vedno vključujejo tudi spomin na duše v vicah, ki so ostale brez molivcev. Ob molitvi za rajne ne pozabimo, da moramo poskrbeti tudi za žive .

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na TRR: SI56 1010 0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: misijoni, Karitas in tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji.

Župnija Korte, Korte 73, 6310 Izola, TRR: SI56 1970 0501 5349 155. Miloščina današnje – kvatrne – nedelje je za semenišče. Hvala za vaš dar.

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala.

Nabirko zahvalne nedelje, 9. novembra 2025, bomo letos razdelili med 3 škofijske vzgojne ustanove. Dve tretjini bo za škofijsko gimnazijo in dijaški dom v Vipavi, eno tretjino pa dobila dva katoliška vrtca v naši škofiji. Tako letos nabirko namenjamo živim kamnom naše Cerkve, to je, za mlade. Kdor vlaga v vzgojo, vlaga v prihodnost Cerkve in družbe.

Priprava na poroko bo v vikendu 7. 11. 2025. Prijave v župniji sveti Marko. Tisti, ki želite poroko v prihodnjem letu, je to primerni termin, da se prijavite.

Priprava na krst bo tri srede v novembru: Prva priprava je 5. 11. 2025 ob 19.30 v Portorožu in pri svetem Marku. Prijave pri domačem župniku. Pripravo lahko uredite še pred rojstvom otroka. Naslednja priprava bo šele v februarju. V naši škofiji se zahteva priprava na krst vsaj pred krstom prvega otroka v družini.

Vabim k sveti maši za pokojne škofo, ki bo v nedeljo, 2. novembra, ob 18.00 v stolnici v Kopru.

Skrb za grobove. Grob je neka vez med tostranstvo in onostranstvo. Grob je svet prostor, zato je temu primerno urejen. Kristjanov grob je zaznamovan s križem. Ne pretiravajmo s preveč bogatimi spomeniki, ki so znamenje bahanja in ne odnosa do mrtvih. Kadarkoli pridemo h grobu, za naše rajne pomolimo, radi tudi prižgemo svečko, ki ustvari toplino v naši molitvi in odnosu. Če nalagamo na grobove veliko sveč, pa gre spet za potrat, ki zastruplja zrak in polni smetišča. Tudi razne baterijske lučke, ki nam jih je vsilila potrošniška miselnost, nimajo prave zveze z osnovnim simbolom sveče: razdajanje. Vse o pogrebih v Izoli in Kortah:

<https://zupnija-izola.rkc.si/pogreb/>

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite nas na internetu: <http://zupnija-izola.rkc.si>. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte.

POD ČRTO: Listje umira. Z jesenjo nam narava pokaže, kako lepo je, če zmoremo preteklost pustiti za sabo.